

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
SECCION DE CONTABILIDAD
VENTAS MES DE JULIO 2023

5 INGRESOS	877,660,432.49
53 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	823,279,224.29
53 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	<u>823,279,224.29</u>
5375 CONTRIBUCIONES A OTROS SISTEMAS	<u>823,279,224.29</u>
53751 APORTES DEL 1%	797,270,845.08
53752 AJUSTES POR APORTES DEL 1%	23,158,995.24
53753 RECARGOS DEL 10% POR MORA	2,849,383.97
54 INGRESOS POR VENTAS Y OPERACIONES	484,070.93
54 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	<u>484,070.93</u>
5411 VENTA DE BIENES	<u>484,070.93</u>
54111 VENTA DE PRODUCTOS CENTRO MIRAFLORES	7,420.54
54112 VENTA DE PRODUCTOS CENTRO SAN PEDRO SULA	1,990.39
54113 VENTA DE PRODUCTOS CENTRO LITORAL ATLANTICO	8,410.00
54117 VENTA DE PRODUCTOS CENFA LA PAZ	121,435.00
54119 VENTA DE PRODUCTOS SIGUATEPEQUE	32,520.00
54121 VENTA DE PRODUCTOS PER REITOCA	45,034.00
54124 VENTA DE PRODUCTOS CENTROS SAN FELIPE	267,261.00
55 RENTAS DE LA PROPIEDAD	2,471,410.84
55 INTERESES POR DEPOSITOS	<u>2,347,015.19</u>
5521 INTERESES POR DEPOSITOS A PLAZO FIJO	<u>2,347,015.19</u>
55211 INTERESES POR DEPOSITOS A PLAZO FIJO	2,347,015.19
55 ALQUILERES	<u>124,395.65</u>
5552 OTROS ALQUILERES	<u>124,395.65</u>
55521 ALQUILERES DE CAFETERIAS	124,395.65
56 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	49,945,359.63
56 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	<u>49,945,359.63</u>
5611 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO	<u>48,195,395.00</u>
56111 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA	48,195,395.00
5612 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR	<u>1,749,964.63</u>
56123 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR	1,749,964.63
57 OTROS INGRESOS	1,480,366.80
57 OTROS INGRESOS	<u>1,480,366.80</u>
5723 OTROS INGRESOS	<u>1,480,366.80</u>
5723 OTROS INGRESOS	1,480,366.80


Contadora General
Kensy Mariel Ordoñez Portillo

